



## ГУБЕРНАТОР НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.04.2015 № 61

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление Губернатора Новосибирской области от 28.01.2005 № 29

#### **П о с т а н о в л я ю:**

Внести в постановление Губернатора Новосибирской области от 28.01.2005 № 29 «Об утверждении Положения о порядке возмещения специализированным службам по вопросам похоронного дела стоимости гарантированного перечня услуг по погребению умерших» следующие изменения:

1. В пункте 2 слова «Департаменту социального развития и обеспечения прав граждан на социальную защиту» заменить словами «Министерству социального развития».

2. В пункте 3 слова «Филичева А.Г.» заменить словами «Шевченко В.В.».

3. В Положении о порядке возмещения специализированным службам по вопросам похоронного дела стоимости гарантированного перечня услуг по погребению умерших:

1) в пункте 3:

а) в абзаце первом после слов «по погребению» дополнить словами «, указанному в пункте 1 статьи 9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,», после слова «рублей» дополнить словами «, с последующей индексацией исходя из прогнозируемого уровня инфляции, установленного федеральным законом о федеральном бюджете на очередной финансовый год и плановый период, в сроки, определяемые Правительством Российской Федерации,»;

б) в абзаце четвертом число «196» заменить числом «154»;

2) в пункте 5 слова «департамента социального развития и обеспечения прав граждан на социальную защиту Новосибирской области» заменить словами «министерства социального развития Новосибирской области - отделы пособий и социальных выплат (далее - отделы)»;

3) в пункте 6 слова «Территориальные органы департамента социального развития и обеспечения прав граждан на социальную защиту Новосибирской области» заменить словом «Отделы»;

4) в пункте 6.2 слова «департамент социального развития и обеспечения прав граждан на социальную защиту» заменить словами «министерство социального развития»;

5) в пункте 6.4 слова «департаменту социального развития и обеспечения прав граждан на социальную защиту» заменить словами «министерству социального развития»;

6) в пункте 8 слово «умерших» исключить.

В.Ф. Городецкий